CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO N.º     /2023

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja

oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto Ferreira, para que informe

quantos moradores em situação de rua foram cadastro nos últimos doze

meses, por sexo, idade, escolaridade e cidade de origem.

Quantos moradores em situação de rua o centro pop auxiliou

na emissão de documentos pessoais?

Quantas pessoas estão contempladas pelo programa moradia

primeiro? Endereço dos contemplados?

Quantas pessoas estão sendo atendidas com o cartão

alimentação social?

Quantas pessoas foram inseridas no mercado de trabalho

através de programas promovido pela Secretaria de Ação Social?

Quantas pessoas foram realizadas para suas famílias em

municípios considerados como município de origem?

Qual é o balanço de gestantes em situação de rua? Como são

tratados os casos de gestantes e recém-nascidos no meio da população

em situação de vulnerabilidade?

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 2

Como funciona as abordagens dos moradores em situação de

rua relacionado à criminalidade, uso de entorpecentes, álcool e outras

drogas ilícitas?

Quais ações são feitas diante a ações de roubos, furtos e

invasões que acontecem em nossos bairros promovidos por moradores em

situação de vulnerabilidade?

As condições de saúde psicológica, envolvendo corpo e

mente, desses moradores em vulnerabilidade são avaliadas? Se são, qual

é a frequência e que atitudes são tomadas para melhorias nesses casos?

Câmara Municipal de Franca, em 02 de maio de 2023.

___________________________________

MARCELO TIDY
Vereador

___________________________________

LURDINHA GRANZOTE
Vereador